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SAMMANFATTNING
Förundersökningen utfördes i flack åkermark av två ytor där det efter en arkeologisk 
utredning bedömdes finnas förhistoriska lämningar. Dessa ytor var ca 7000 respek-
tive 10 500 m² stora. Sammanlagt schaktades ytor på 2460 m² inom de respektive 
fornlämningarna. Inom det norra området schaktades 1085 m² och inom det södra 
1402 m². Markmiljön utgjordes till huvuddelen av lera, ställvis blandad med sten 
och grus. Inom det norra området påträffades boplatslämningar till huvuddelen bestå-
ende av stolphål.  Dessa lämningar påträffades framförallt i det norra områdets östra 
del. Här påträffades även ett tydligt stolphus som med 14C-prov daterades till förro-
mersk järnålder, närmare bestämt till tiden för kristi födelse. I ett makrofossilprov 
(ett prov som syftar till att hitta växtdelar, fröer m.m.) från en stolpe i huset påträf-
fades säd (havre, skalkorn, ospecificerad säd) samt förkolnade rester som möjligen kan 
vara från bränt bröd. 

Inom det södra området påträffades flera stora gropar, jämte spridda stolphål. Dessa 
lämningar fanns i huvudsak inom det södra områdets centrala delar. Vid undersök-
ning av groparna befanns att dessa innehöll fynd i form av keramik och flinta. Två 
gropar daterades med 14C-prov. Den ena av dess daterades till förromersk järnålder, 
medan en daterades till tidig mellenneolitikum, v.s. till mellersta bondestenålder. 

Båda områdena bedöms vara relevanta för fortsatta arkeologiska insatser inom ett ca 
1200 m² stor yta i det norra området och inom ett ca 2600 m² stor yta i det södra området.

INLEDNING/BAKGRUND
Med anledning av att Halmstad kommun, Samhällsbyggnadskontoret, planerar 
att bygga ett nytt bostadsområde inom den så kallade IV kvadranten, Fyllinge 
20:393 utförde personal från Kulturmiljö Halland en arkeologisk förundersök-
ning inom två delområden under några dagar i maj 2016. 

Förundersökningen föregicks av en arkeologisk utredning 2015 då fornläm-
ningar påträffades inom sagda markpartier. Utredningen påbörjades i april 2015 
och efter ett långt uppehåll avslutades den i november samma år. Anledningen 
till uppehållet var hänsyn till sådd på vissa ytor, varför utredningen först efter 
skörd kunde avslutas. Vid den delen av utredningen som utfördes i april påträf-
fades två ytor som innehöll förhistoriska boplatslämningar i form av stolphål, 
härdar och gropar inom fastighetens västra del. I anslutning till dessa påträffades 
även två flintavslag. Vid utredningen påträffades inga indikationer som kunde ge 
en antydan till fornlämningens ålder eller innehåll (Kadefors 2015). 

5



Utredningsresultaten föranledde härmed avrapporterade förundersökning 
inom de två delytorna – hädanefter benämnda område 1 och område 2 – vilken 
utfördes i syfte att närmare bestämma lämningarnas art, ålder och utbredning. 
Förundersökningen resulterade i att två olikartade fornlämningar kunde konsta-
teras, avgränsas och dateras.

SYFTE OCH METOD
Förundersökningen inom de två delområdena syftade till att klargöra fornläm-
ningarnas ålder, utbredning, bevarandegrad och vetenskapliga relevans.

Efter utredningen definierades två områden som bedömdes relevanta för förun-
dersökning. Dessa båda områden ligger mycket nära varandra, endast ett 50-tal 
meter, men bedömdes ändå som två separata koncentrationer av anläggningar. 
Områdena undersöktes medelst sökschaktsgrävning. Dessa sökschakt drogs till 
övervägande delen med två skopbredder viket gav en schaktbredd på kring 3,5 
meter. Där det påträffades koncentrationer av anläggningar breddades schaktet 
ytterligare så att större ytor kunde undersökas. Inom område 1 drogs totalt 265 
meter schakt på detta vis, med två större utvidgningar på platser med anläggnings-
koncentrationer. Inom område 2 drogs totalt 354 meter schakt, med tre utvidg-
ningar vid anläggningskoncentrationer. Grävmaskinen var en 20 tons bandgående 
maskin, vilket var nödvändigt med tanke på den tunga markmiljön.

Ett urval av de påträffade lämningarna sektionsgrävdes, v.s. halva anläggnining-
en undersöktes och en profil av anläggningen upprättades. Profilerna dokumen-
terades sedan på vattenbeständigt ritpapper. De mindre anläggningarna grävdes 
med skärslev, medan de större växelvis även grävdes med spade för att få upp 
grävhastigheten. Samtliga påträffades anläggningar inmättes i plan med GPS med 
nätverksRTK och mätdatan bearbetades först i dokumentationssystemet Intrasis 
och därefter i GIS-programmet Arcgis.

Fyra 14C-prov analyserades av Ångströmslaboratoriet i Uppsala. Vedarten 
bestämdes av Thomas Bartholin, vedartsanalytiker. Två makrofossil prov analy-
serades av Jens Heimdahl, Arkeologerna, Hägersten. 

TOPOGRAFI, FORNLÄMNINGSMILJÖ OCH 
KARTANALYS
Förundersökningsområdet är beläget på åkermark inom ett område där jordar-
ten består av glacial lera. Glacialleran finns under hela Fyllinge bostadsområde 
och sträcker sig vidare åt öster utmed fylleåns dalgång. Detta stråk av lera är i sin 
tur omgivet av glacial sand. En översyn av det historiska kartmaterialet visar att 
området i en lagaskiftesakt från 1851 varit upptaget som betesmark. Trots att det 
i historisk tid funnits en del omgivande gårdar förefaller inte området brukat för 
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något annat än betesmark eller åker under historisk tid. Spår av bebyggelse finns 
ej i det historiska kartmaterialet.

I en 2 km radie runt undersökningsområdet finns totalt tjugo lämningar 
registrerade i FMIS. Dessa utgörs bland annat av fem gravar (högar) och sex 

Figur 2. Fornlämningar i närområdet. Skala 1:25 000.
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boplatser. I övrigt finns tre fyndplatser, en fyndsamling, fyra härdar som blivit 
upplöjda vid olika tillfällen (och på olika platser), tre milstenar eller minnesste-
nar samt ett slagfält. Av dessa registrerade lämningar har sex platser underkastats 
någon form av arkeologisk undersökning och är registrerade antingen som Delun-
dersökt eller Undersökt och borttagen i FMIS. Detta ger en andel av de närbelägna 
fornlämningarna som i någon mån underkastats arkeologi en procentandel av 
26%, vilket skall betraktas som en förhållandevis hög siffra. 

RESULTAT
Totalt inom förundersökningen påträffades 130 förhistoriska anläggningar. Av 
dessa fanns 79 inom område 1 och 51 inom område 2. Beskrivningen av dessa görs 
under beskrivningen av de respektive områdena.  Anläggningslista finns i bilaga 1.

Område 1
Område 1 är det norra av de två områdena och bedömdes efter utredning vara 
cirka 7000 m². Totalt avtäcktes nu 1058 m² inom område 1 med sökschakt. 
Markmiljön utgjordes av lera med inslag av sten och grus och befanns helt inom 
åkermark. Ytan är i princip helt plan. Vid förundersökningen kunde konstate-
ras att de förhistoriska anläggningarna var koncentrerade till områdets östra del. 
Utöver denna koncentration påträffades mycket få anläggningar inom område 1. 
I de centrala och i de västra delarna av området fanns spridda anläggningar, men 
koncentrationerna är att betrakta som glesa varför dessa ytor ej är bedöms som 
relevanta för fortsatt undersökning. Det parti av område 1 som efter förunder-
sökning anses relevant för slutundersökning bedömdes vara cirka 1200 m² stort.

Tabell 1. Anläggningar inom område 1.
Anläggningstyp Antal

Gropar 4

Härdar 3

Rännor 1

Stolphål 71

Totalt 79

Stolphål och stolphus
Inom område 1 påträffades 71 anläggningar som klassificerades som stolphål. 
Av dessa ingick 32 stycken i ett stolpbyggt treskeppigt långhus (Hus 1). Detta 
långhus bedömdes i fält på typologisk grund vara från förromersk järnålder, något 
som senare bekräftades i en 14C-datering av förkolnad björk påträffad i stolphålet 
A484. Björkkolet daterades till BC 85 – AD 60 (två Sigma), motsvarande yngsta 
förromersk – äldsta romersk järnålder (se bilaga 5) från stolphålet AS484. Den 
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Figur 3. Anläggningar och schakt inom förundersökningsområde 1. Skala 1:600.
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Figur 4. Anläggningar och schakt inom det område som rekommenderas för slutundersökning. Skala 1:200.
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framschaktade delen av huset uppgick till en bredd av 5,8 meter och var ca 11,0 
meter långt. Huset bedömdes innehålla 6 bockpar (avstånden mellan dessa var 
från väster 1,8 m, 1,6 m, 1,9 m, 1,6m och 2,0 m). Avståndet mellan stolparna i 
de respektive bockparen var drygt 2,5 meter. Vägglinjerna bedömdes innehålla 
12 stolpar i den norra vägglinjen och 5 i den södra. Avståndet mellan takbärare 
och vägglinje var drygt 1,5 meter i både norra och södra sidan av huset.  

Hus 1 schaktades inte fram i sin helhet och således framkom ingen av gavlar-
na vid förundersökningen. Huset hade mycket tydliga vägglinjer på långsidorna, 

Figur 5. Hus 1, fristående och med kringliggande anläggningar. Skala 1:200
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framförallt utmed den norra sidan. Fyra stolpar ur den norra vägglinjen under-
söktes och två av takbärarna. Till övervägande delen var dessa tämligen grunda, 
ingen var djupare än 0,15 meter, vilket sannolikt beror på den tunga och kompak-
ta undergrunden av lera. Flera av stolparna innehöll bränd lera och sot, vilket 
sannolikt beror på att huset brunnit. Från en av de takbärande stolparna i huset, 
AS799, togs ett makrofossilprov. Detta prov innehöll förkolnat organiskt material 
(möjligt bröd/ mat), och sädeskorn. Av dessa sädeskorn var två ospecificerade, ett 
av havre och fyra av skalkorn. Därtill påträffades glaserade smältor av sand, vilket 
indikerar en mycket hög temperatur i samband med att huset brunnit (se bilaga 3).

Inom område 1 fanns ytterligare spridda stolphål, men inga som tydligt kunde 
visa på ytterligare stolphus.

Figur 6. Stolphålet A484 mot öster. Stolphålet innehåller 
rikligt med bränd lera. Foto: Ola Kadefors.  
Fotonr. 2016-19-03. 

Figur 7. Den norra vägglinjen 
i hus 1. Mot öster. Foto: Ola 

Kadefors. Fotonr. 2016-19-04.
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Övriga anläggningar inom område 1
Utöver hus 1 och övriga spridda stolphål påträffades fyra gropar, tre härdar och 
en ränna inom område 1, varav en av groparna, AG1006, undersöktes. Denna 
innehöll bränd lera och någon flinta (ej intagen). Gropen daterades till yngsta 
förromersk – äldsta romersk järnålder (BC 50 – AD 65, två Sigma) och befanns 
således vara samtida med dateringen från hus 1 (se bilaga 5). 

Inga övriga anläggningar undersöktes inom område 1.

Tabell 2. Undersökta anläggningar inom område1.

Anl Anl.typ Längd Bredd Djup Fyllning Kontex Kommentar

1006 Grop 0,8 0,39 0,25 Brun silt kol, br lera, fynd av flinta

327 Stolphål 0,3 0,3 0,1 Grå humös silt

369 Stolphål 0,32 0,3 0,06 Grå humös sand

434 Stolphål 0,4 0,4 0,05 Gråbrun silt Hus 1

484 Stolphål 0,28 0,28 0,1 Gulbrun silt Hus 1 Rikligt med bränd lera, kolfragment.

539 Stolphål 0,3 0,25 0,08 Gulbrun silt Hus 1

571 Stolphål 0,34 0,3 0,11 Grunbrun silt Hus 1 Rikligt med bränd lera, kolfragment. Fynd av flinta

605 Stolphål 0,32 0,3 0,16 Brun silt Hus 1 Rikligt med bränd lera, kolfragment.

799 Stolphål 0,38 0,39 0,15 Brun silt med röda 

fläckar

Hus 1 Bränd lera

1047 Stolphål 0,36 0,29 0,1 Brun silt

Område 2
Område 2 är det södra av de två områdena och bedömdes efter utredning vara 
cirka 10 500 m². Totalt avtäcktes nu 1402 m² inom område 2 med sökschakt. 
Markmiljön utgjordes av lera blandat med grus och sten.  Området befinns helt 
inom åkermark och ligger i en svag sluttning mot syd. Vid förundersökningen 
kunde konstateras att de förhistoriska lämningarna var koncentrerade till ett cirka 
2600 m² stort område centralt inom område 2. Koncentrationerna av lämningar 
glesnade utmed kanterna på undersökningsområdet.

Tabell 3. Anläggningar inom område 2
Anläggningstyp Antal

Gropar 14

Rännor 1

Diken 4

Stolphål 33

Totalt 52

Stolphål
Inom område 2 påträffades totalt 33 anläggningar som bedömdes som stolphål. 
Av dessa undersöktes fem stycken. Stolphålen kunde med säkerhet ej konstate-
ras ingå i eventuella stolphus, men att sådant finns inom ytan kan inte uteslutas. 
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Figur 8. Anläggningar och schakt inom förundersökningsområde 2. Skala 1:700.
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Gropar
Inom den schaktade ytan påträffades totalt fjorton anläggningar som bedöm-
des som gropar. Flera av dessa var av betydande storlek. En av dem, A1335, hade 
exempelvis en diameter på närmare fyra meter. Strax bredvid denna fanns ytter-
ligare en grops, A1450, som var fyra meter lång och drygt två meter bred. Dessa 
anläggningar bedömdes som så pass stora att de ej kunde undersökas inom ramen 
för förundersökningen då detta skulle tagit för lång tid i anspråk. Istället under-
söktes ett par närliggande, tre stycken, men mindre gropar av likartad karaktär 
och fyllning. De undersökta groparna var mycket likartade sett till storlek och 
fyllning. I två av de undersökta groparna, AG1387 och AG1222, påträffades förhis-
torisk keramik. I AG1222 påträffades 
även slagen flinta. Flintan innehade dock 
ingen typologiskt daterbar karaktäristik. 
Keramiken från de fyndförande gropar-
na var i båda fallen mycket grovmagrad, 
vilket indikerar att det kan vara senneoli-
tisk keramik (Torbjörn Brorsson muntlig 
uppgift). Både AG1222 och AG1387 
daterades med kolprov. AG1222 datera-
des till 3625 – 3370 BC (två Sigma) och 
AG1387 till 45 BC – 75AD (två Sigma). 
Dessa dateringar spretar således i förhål-
lande till såväl fyndmaterialet som till 
den okulära samstämmigheten mellan 
groparna inom fornlämningen. Med 
tanke på att det på område 1 finns en 
huskropp från förromersk järnålder är 
det ej underligt att det finns gropar från 
samma tid i husets närhet. Den neolitis-
ka dateringen, tillsammans med kerami-
ken, indikerar att det även finns ett äldre 
tidsdjup på platsen. Ett makrofossilprov 
togs från AG1222, vilket endast innehöll 
träkol och spår av gräs (se bilaga 3).

Figur 9. Stora anläggningar centralt inom 
område 2. Skala 1:200.
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Övriga anläggningar inom område 1
Inga ytterligare anläggningar än de undersökta stolphålen och groparna under-

söktes. De inmätta dikena är sannolikt sentida dräneringar.  

Figur 10. Anläggningar centralt inom område 2. Till vänster i bild AG1387, i vilken senneo-
litisk keramik påträffades, och vid schaktkanten till vänster AG1369. Bortanför dessa syns 
AG1450, en mycket stor anläggning som lämnades ogrävd. Mot syd. Fotograf Ola Kade-
fors. (Fotonr. 2016-19-08).

Figur 11. AG1222. I anläggningen påträffades keramik som sannolikt är senneolitisk. 
Anläggningen daterades till tidig mellenneolitikum. Den östra delen av anläggningen är 
skadad av en dränering. Mot öster. Foto: Ola Kadefors. (Fotonr. 2016-19-29).
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Tabell 4. Undersökta anläggningar inom område 2
Anl Anl typ Längd Bredd Djup Fyllning 1 Fyllning 2 Kommentar

1222 Grop 1,7 0,8 0,24 Brun grusig sand med inslag av lera  Fynd av keramik 

och flinta. Delvis 

skadat av dike

1369 Grop 1,8 1,8 0 Gråbrun humös lerblandad silt  Ligger i styv lera

1387 Grop 1,7 1,3 0,2 Gråbrun humös lerblandad sand  Ligger i styv lera. 

Fynd av keramik

1146 Stolphål 0,5 0,3 0,2 Brungrå grusig humös sand Svart sotig sand Fynd av flinta

1197 Stolphål 0,24 0,2 0,06 Brungrå humös sand   

1542 Stolphål 0,3 0,3 0,06 Gråbrun humös sand   

1596 Stolphål 1 0,6 0,19 Brun humös silt . Ligger i styv lera

2066 Stolphål 0,3 0,3 0 Gråbrun flammig grusig sand   

Fynd
Inom fornlämningen påträffades fynd av flinta och keramik, totalt sju fyndposter. 
Två av dessa fyndposter utgörs av keramik och fem av flinta. En av dessa fyndpos-
ter är från område 1, ett retuscherat avslag. Detta avslag påträffades utanför det 
område som rekommenderas för slutundersökning. Utöver bränd lera (ej intagen) 
påträffades inga fynd i närheten av hus1. Övriga fynd påträffades inom område 2. 
Flintan i detta område utgörs av avslag/avfall. En flinta innehar möjligen bruks-
retusch, men i övrigt innehar denna flinta ej någon relevant information röran-

Figur 12. AG1387. I anläggningen påträffades keramik som innehar karakteristiska drag av 
senneolitisk keramik. Anläggningen daterades dock till förromersk järnålder.  Mot väster. 
Foto: Ola Kadefors. (Fotonr. 2016-19-33).
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de användning eller typologi. Keramiken påträffas i två anläggningar, AG1222 
och AG1387, inom område 2. Denna keramik är grov, drygt 1,1 cm tjock, och 
är grovmagrad med magringskorn kring 4 – 4,5 mm. Detta ger keramiken en 
karaktäristik som förekommer hos keramik från senneolitikum.  

Figur 13. Påträffade fynd inom undersökningsområdet. Skala 1:2000

#

#

##

#

#

#
6

3

7

5

4

2

1

# Flinta
Keramik#

0 100 m

18



Prov
14C-prov. Totalt togs fyra 14C-prov och två makrofossilprov.  Två 14C-prov och ett 
makrofossilprov togs från vardera område. Tre av 14C-prov daterades till förro-
mersk järnålder och ett till mellanneolitikum. 

Tabell 3. 14C-datering från förundersökningen. Se även bilaga 4 och 5 för vedart och14C.

Beta nr Prov nr Anl nr Område,  
kontex Vedart 14C-ålder BP

14C-ålder cal 1 
Sigma

14C-ålder cal 2 
Sigma

Beta-441547 PK 2076 A1006 Område 1 Björk max 5 
årig, bark

2000 ± 30 40 BC – 30 AD, 40 
– 50 AD

50 BC – 65 AD

Beta-441548 PK 2077 A484 Område 1,  
hus 1

Al, max 40 årig, 
bark

2040 ± 30 45 BC- 25 AD 85 -75 BC, 55 BC 
– 60 AD

Beta-441549 PK 2063 A1222 Område 2 Al, max 40 årig, 
bark 

4680 ± 30 3515 – 3490 BC, 
3465 – 3395 BC, 
3385 – 3375 BC

3625 – 3600 BC, 
3525 – 3370 BC

Beta-441550 PK 2000 A1387 Område 2 Al, max 5 årig, 
bark

1980 ± 30 20 BC – 10BC, 0 – 
60 AD

45 BC – 75 AD

Makrofossilprov. Två prov analyserades, ett från vardera område. Från område 
1 analyserades AS799 vilket visade på rester av säd i form av havre, skalkorn och 
ospecificerad säd. Från område 2 analyserades material från 1222, vilket utöver 
träkol innehöll rester av gräs. För närmare beskrivning se bilaga 3. 

Platsens kunskapspotential
Inom område 1 påträffades en huslämning från förromersk järnålder jämte 
ytterligare anläggningar av boplatskaraktär. Den yta som bedömdes innehålla 
relevanta lämningar är ca 1200 m² stor. Inom område 2 påträffades lämningar 
av en annan karaktär än de inom område 1. Här fanns stora gropar jämte 
spridda stolphål. Några av groparna är mycket stora och två av de undersökta 
anläggningarna innehöll förhistoriska fynd. Det område som bedöms innehålla 
relevanta anläggningar är ca 2600 m² stort. 

Fornlämningen ligger i en för den halländska förhistorien ovanlig miljö, i 
en markmiljö av styv lera, varför det var betydelsefullt att klargöra om denna 
lämning i något avseende avviker från förhistoriska miljöer från samma tidspe-
riod. Då det i huvudsak rör sig om lämningar från förromersk järnålder finns ett 
gott jämförelsematerial. Exempelvis finns strax söder om undersökningsområdet 
en boplats från samma tidsperiod (RAÄ 106 Snöstorp socken) som undersöktes 
vintern och våren 2001-2002 (Toreld & Wranning 2003, 2005) som kan tjäna 
som en jämförelse. Ytterligare en kilometer sydost därom undersöktes i Kistinge 
hösten 2015 omfattande boplatslämningar (RAÄ 145 och 163 Eldsberga socken), 
varav flera långhus härrörde från förromersk järnålder (Tegnhed 2016, Nordvall, 
rapportmanus). 

När det gäller det neolitiska perspektivet som kan läggas på platsen så gäller 
även här samma förhållanden som för lämningarna från förromersk järnålder, 
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goda bevarandeförhållanden ger möjligheten att berika bilden av tidsperiodens 
ekonomi. När det gäller undersökta lämningar från neolitikum är dessa tämligen 
ovanliga i södra Halland. I närområdet finns dock den delundersökta boplatsen 
Hästhagen/RAÄ 96 Snöstorp socken (Westergaard 1995), vilken delvis utgjordes 
av neolitiska lämningar. 

Värt att nämna i detta sammanhang är även de två högar som undersöktes 
1978, RAÄ 29 och 30, ca 850 meter sydväst om förundersökningsområdet. Dessa 
gravar var förhållandevis rika på fynd, i RAÄ29 påträffades exempelvis ett grepp-
tungesvärd och i RAÄ 30 gjordes fynd av flera bronser jämte fynd av harts och 
eventuellt tyg. Båda gravarna kan typologiskt knytas till mellersta bronsåldern 
(Lundborg 2007). 

De båda ytorna bör underkastas en arkeologisk undersökning i händelse av 
exploatering.

REFERENSER
Lundborg, Lennart. 2007. Undersökningar av bronsåldershögar och bronsåldersgra-

var i södra Halland under åren 1971 – 2001 del 2. Hallands länsmuseer, Kul-
turmiljö Halland, Halmstad 2007

Nordvall, Linn. rapportmanus, arkeologisk undersökning av Eldsberga RAÄ 145 
mfl.

Toreld, Christina. & Wranning, Per. 2003. Framgrävt förflutet från Fyllinge. Re-
sultat från undersökningarna 2001-2002. Halland, Snöstorp socken, Fyllinge 
20:436. Arkeologiska rapporter från Landsantikvarien 2003:3. Halmstad

Toreld, Christina. & Wranning, Per (Red.). 2005. Förromersk järnålder i fokus. 
Framgrävt förflutet från Fyllinge, volym 2. Landsantikvarien. Halmstad

Tegnhed, Stina. 2016. ”Sol, vind och vatten, höga berg och djupa hav, det är 
mina drömmar vävda av!” – spännande resultat vid stor slutundersökning 
nära Kistinge. Axplock, Kulturmiljö Halland 2015. Halmstad

Westergaard, Bengt. 1995. Halland, Snöstorps socken, Snöstorp 20:4, RAÄ 96. Ar-
keologisk undersökning 1991. Hallands länsmuseer, Uppdragsverksamheten, 
Halmstad. Arkivrapport
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TEKNISKA OCH ADMINISTRATIVA UPPGIFTER

Länsstyrelsens dnr: 431-1470-16 
Kulturmiljö Hallands dnr: 2016-77

Uppdragsgivare: Halmstad kommun, Samhällsbyggnadskontoret
Utförandetid: 2016-05-16 – 2016-05-18

Personal: Ola Kadefors (projektledare) och Patrik Hallberg
Fastighet: Fyllinge 20:393

RAÄ nummer: -
Koordinatsystem: SWEREF 99 TM 

Höjdsystem: RH 2000
Undersökt yta: 2460 m² 

Dokumentation: Samtliga schakt och anläggningar är inmätta digitalt inom 
ramen för Intrasis Version 2:2 (Intrasisprojekt snöstorp201677). 
Foton har nummer 2016-19:02–34 och ritning har HMAK 
4455. Allt arkivmaterial förvaras i Kulturmiljö Hallands arkiv.

Fynd: I väntan på fyndfördelning har fynden tilldelats accessionsnum-
mer  HM 28944:1–7.

Datering: Förromersk järnålder, neolitikum
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Bilaga 1

Anläggningslista

Id Class Subclass Längd Bredd Djup Fyllning_1 Fyllning_2 Kommentar

1240 Arkeologiskt objekt Dike 0 0 0    

1579 Arkeologiskt objekt Dike 0 0 0    

1583 Arkeologiskt objekt Dike 0 0 0    

350 Arkeologiskt objekt Grop 0 0 0    

939 Arkeologiskt objekt Grop 0 0 0    

1006 Arkeologiskt objekt Grop 0,8 0,39 0,25 Brun silt  kol, br lera, fynd av flinta

1206 Arkeologiskt objekt Grop 0 0 0    

1222 Arkeologiskt objekt Grop 1,7 0,8 0,24 Brun grusig sand med inslag 
av lera

 Fynd av keramik och flinta. Delvis 
skadat av dike

1293 Arkeologiskt objekt Grop 0 0 0    

1335 Arkeologiskt objekt Grop 0 0 0    

1369 Arkeologiskt objekt Grop 1,8 1,8 0,2 Gråbrun humös lerblandad 
silt

 Ligger i styvle

1387 Arkeologiskt objekt Grop 1,7 1,3 0,2 Gråbrun humös lerblandad 
sand

 Ligger i styv lera. Fynd av keramik

1430 Arkeologiskt objekt Grop 0 0 0    

1450 Arkeologiskt objekt Grop 0 0 0    

1514 Arkeologiskt objekt Grop 0 0 0    

1528 Arkeologiskt objekt Grop 0 0 0    

1512 Arkeologiskt objekt Grop 0 0 0    

2001 Arkeologiskt objekt Grop 0 0 0    

2022 Arkeologiskt objekt Grop 0 0 0    

2044 Arkeologiskt objekt Grop 0 0 0    

3009 Arkeologiskt objekt Grop 0 0 0    

289 Arkeologiskt objekt Härd 0 0 0    

1663 Arkeologiskt objekt Härd 0 0 0    

1693 Arkeologiskt objekt Härd 0 0 0    

1156 Arkeologiskt objekt Ränna 0 0 0    

1500 Arkeologiskt objekt Ränna 0 0 0    

304 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

314 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

327 Arkeologiskt objekt Stolphål 0,3 0,3 0,1 Grå humös silt   

339 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

369 Arkeologiskt objekt Stolphål 0,32 0,3 0,06 Grå humös sand   

383 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

392 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

403 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

415 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

424 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    



Id Class Subclass Längd Bredd Djup Fyllning_1 Fyllning_2 Kommentar

434 Arkeologiskt objekt Stolphål 0,4 0,4 0,05 Gråbrun silt   

448 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

459 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

473 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

484 Arkeologiskt objekt Stolphål 0,28 0,28 0,1 Gulbrun silt  Rikligt med bränd lera, kolfragment.

496 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

509 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

523 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

539 Arkeologiskt objekt Stolphål 0,3 0,25 0,08 Gulbrun silt   

549 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

559 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

571 Arkeologiskt objekt Stolphål 0,34 0,3 0,11 Grunbrun silt  Rikligt med bränd lera, kolfragment. 
Fynd av flinta

583 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

595 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

605 Arkeologiskt objekt Stolphål 0,32 0,3 0,16 Brun silt  Rikligt med bränd lera, kolfragment.

616 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

627 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

639 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

651 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

660 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

676 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

686 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

700 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

712 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

724 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

735 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

745 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

760 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

773 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

787 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

799 Arkeologiskt objekt Stolphål 0,38 0,39 0,15 Brun silt med röda fläckar  Bränd lera

812 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

825 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

837 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

848 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

860 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

873 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

885 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

897 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

907 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

915 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

925 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

958 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

982 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

969 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    



Id Class Subclass Längd Bredd Djup Fyllning_1 Fyllning_2 Kommentar

994 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1020 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1029 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1038 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1047 Arkeologiskt objekt Stolphål 0,36 0,29 0,1 Brun silt   

1058 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1071 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1082 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1092 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1102 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1115 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1124 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1136 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1146 Arkeologiskt objekt Stolphål 0,5 0,3 0,2 Brungrå grusig humös sand Svart sotig 
sand

Fynd av flinta

1179 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1188 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1197 Arkeologiskt objekt Stolphål 0,24 0,2 0,06 Brungrå humös sand   

1259 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1267 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1275 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1284 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1304 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1314 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1323 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1408 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1419 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1485 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1495 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1504 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1542 Arkeologiskt objekt Stolphål 0,3 0,3 0,06 Gråbrun humös sand   

1552 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1560 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1572 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1581 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1596 Arkeologiskt objekt Stolphål 1 0,6 0,19 Brun humös silt Ligger i styv lera.

1635 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1645 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1655 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

1683 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

2066 Arkeologiskt objekt Stolphål 0,3 0,3 0,2 Gråbrun flammig grusig 
sand

  

2080 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

2089 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

2104 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

2115 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

3020 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    



Id Class Subclass Längd Bredd Djup Fyllning_1 Fyllning_2 Kommentar

3028 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

3035 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

3045 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    

3056 Arkeologiskt objekt Stolphål 0 0 0    



Bilaga 2

Fyndlista
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100004 Fynd Flinta GAM 1 Flinta Avslag/avfall 12,4 1 Möjlig bruksretursch    0

100005 Fynd Flinta GAM 2 Flinta Avslag/avfall 3,3 1     0

100007 Fynd Flinta GAM 4 Flinta Avslag/avfall 23,5 8     0

100008 Fynd Flinta GAM 5 Flinta Avslag/avfall 0,2 1 Bränd flinta  X  0

100010 Fynd Flinta GAM 7 Flinta Avslag/avfall 0,9 1 Returscherad    0

100006 Fynd Keramik Brorsson 3 Keramik Kärl 53,2 5 Mycket grov magring. 
möjliga pinnintryck

Buk  senneoli-
tisk

11 mm

100009 Fynd Keramik Brorsson 6 Keramik Kärl 35,2 1 Mycket grovmagrad, san-
nolikt neolitisk

Buk  Senneoliti-
kum

12 mm





Bilaga 3

Makrofossil

Jens Heimdahl, Arkeologerna SHMM 

Makroskopisk analys av jordprover från Fyllinge 
FU 
Teknisk rapport

Jens Heimdahl, Arkeologerna SHMM, 2016-10-26

Bakgrund och syfte
Under den arkeologiska förundersökningen vid Fyllinge, fjärde kvadranten, togs två jordprover för 
analys av makroskopiskt innehåll med fokus på växtrester. Frågeställningarna inför analysen är 
allmänt hållna och handlar om huruvida de makroskopiska fynden kan kasta något ljus över vilka 
typer av aktiviteter som ägt rum på platsen.

Metod och källkritik
Provtagningen genomfördes av arkeologerna under utgrävningen och innehöll torrvolymer om ca 1,5-
2 liter jord per prov. Volymen mättes för varje prov och dessa preparerades genom flotation enligt 
metod beskriven av Wasylikowa (1986) och våtsiktades med 0,25 mm maskvidd. Identifieringen av 
materialet skedde under ett stereomikroskop med 7-100 gångers förstoring. I samband med 
bestämningarna utnyttjades litteratur (främst Jacomet 1987 och Cappers m.fl. 2012) samt 
referenssamlingar av recenta fröer. Den makroskopiska analysen har främst behandlat växtmakrofossil 
(som inte är ved eller träkol), men även puppor, smältor, ben mm har eftersökts och kvantifierats.

Samtliga prover innehöll gott om förna i form av levande rottrådar och daggmaskkokonger, och det är 
tydligt att den provtagna jorden utgör en del av en aktiv biologisk horisont där material av mindre 
fraktioner kontinuerligt kan ha omlagrats till nutid. Bevarandegraden är låg och graden av 
postdepositionellt inblandat material tillföljd av bioturbation finns där i form av en modernare fröbank. 
Även den oförkolnade fröbanken kan dock i vissa fall innehålla spår av en äldre fröbank (i synnerhet 
om dessa fröer är motståndskraftiga mot nedbrytning), men då detta inte kunnat säkerställas har endast 
det förkolnade materialet i dessa prover analyserats. Alla växtrester som utsätts för brand eller hetta 
bevaras inte genom förkolning, detta gäller framförallt fröer med stort fettinnehåll eller ömtålig 
struktur (t.ex. flockblomstriga växter). Fröer och frukter som bevaras genom förkolning har ofta en 
liten kvot i förhållandet yta/volym (ex. sädeskorn) eller hårda skal (ex. mållor). Av detta följer att 
växtmaterialet som bevarats genom förkolning bara representerar en liten del av de växter som 
ursprungligen utsatts för hetta/brand.

Analysresultat
I bifogade resultattabell har material som inte är fröer och frukter kvantifierats enligt en grov relativ 
skala om 1-3 punkter, där 1 punkt innebär förekomst av enstaka (ca 1-5) fragment i hela provet. 2 
punkter innebär att materialet är vanligt – att det i stort sett hittas i alla genomletningar av de 
subsamplingar som görs. 3 punkter innebär att materialet är så vanligt att de tillhör de dominerande 
materialen i provet och man hittar det var man än tittar.
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Kontext Fjärde kvadranten

Volym 1,9 1,5

Vedartade växter Träkol ●● ●●

Organiskt material Amorf porös förkolnad klump (bröd/mat?) ●

Övrigt Glasad mineralsmälta ●

Förkolnade frukter/fröer
Gräs (ospec.) Poaceae indet. 1

O
dl

at

Havre (odlat eller flyghavre) Avena spp. 1

Sädeskorn (ospec.) Cerelaiea indet. 2

Skalkorn Hordeum vulgare ssp. vulgare 4

Diskussion
Då den kontextuell information till  de två proverna, samt information om ett eventuellt 
kronologiskt/kontextuellt samband mellan dessa saknas, diskuteras det makroskopiska innehållet i de 
två proverna separat.

PM 100001
Innehållet av förkolnat organiskt makroskopiskt material i detta prov var mycket litet, endast en liten 
mängd träkolsfragment, samt ett fragment av ett förkolnat gräsfrö påträffades. Om provet tillhör en 
definierad arkeologisk lämning så är det svårt att koppla innehållet till detta, men den lilla mängden 
förkolnat material talar för att den inte bör ha legat i närheten av någon eldstad. Snarare kan materialet 
spegla sådant som allmänt sprids i markssiktet på en boplats/kulturell aktivitetsyta, och lätta hamnar 
omlagrat i fyllnader etc.

PM 2079
Det förkolnade materialet detta prov kommer från en spis, härd eller kokgrop som brukats för 
matlagning. Säd och fragment av bröd eller bränd mat är typiska fynd i sådana kontexter, benfragment 
kan också påträffas men finns inte representerade i detta fall. Små glasade smältor av sand eller lera 
finns också i materialet. Ibland har dessa med matlagning att göra när den provtagna anläggningen är 
en ugn eller en kokgrop som förvärmts till hög temperatur, varefter tillagning sker i eftervärmen. Sju 
sädeskorn påträffades, varav fyra kunde identifieras som skalkorn och ett till havre (kan vara både 
odlad havre eller ogräset flyghavre). Skalkorn har varit det dominerande sädesslaget i västra 
götalandsregionen från romersk järnålder till högmedeltid.

Referenser
Cappers, R. T. J., Bekker, R. M. & Jans, J. E. A., 2012: Digital Seed Atlas of the Netherlands, (2nd

edition). Groningen Institute of Archaeology. Groningen
Jacomet, S., 1987: Prähistorische Getreidefunde. Eine Anleitung zur Bestimmung prähistorischer 

Gersten – und Weizen Funde. Botanisches Institut der Universität Abteilung Pflanzensystematik 
und Geobotanik. Basel. 

Wasylikowa, K., 1986: Analysis of fossil fruits and seeds. I Berglund, B. E. (ed.): Handbook of 
Holocene Palaeoecology and Palaeohydrology. John Wiley & Sons Ltd. 571-590



Bilaga 4

Vedartsanalys

Thomas Bartholin

Wentorf, den 12. juni 2016.
Fyllinge20.393.Kadefors.2016

Ola Kadefors
Kulturmiljö Halland
Bastionsgatan 3 
302 43 Halmstad

Vedanatomisk analyse af 4 träkulsprover fra Fyllinge 20:393, arbetsnr 11613, FU, Halland. 

P2063, A1222.
Ca. 7 ml kol. Järnockra.
10 stk. = alla, analyseret med fölgende resultat:
10 stk. Alnus sp., al, fra yngre stammer. 
C-14-prov: 1 stk. Alnus sp., al, med ca. 3 årringe, max. 40 år fra bark.

P2000, A1387.
Ca. 3 ml kol.
6 stk. = alla, analyseret med fölgende resultat:
6 stk. Alnus sp., al, fra gren < 2 cm. 
C-14-prov: 1 stk. Alnus sp., al, med ca. 4 årringe, max. 5 år fra bark.

P2076, A1006.
Ca. 20 ml kol.
10 stk. = stickprov, analyseret med fölgende resultat:
2 stk. Pinus silvestris, tall, fra yngre stammer.
8 stk. Betula sp., björk, fra yngre stammer og grene.
C-14-prov: 1 stk. Betula sp., björk, med ca. 3 årringe, max. 5 år fra bark.

P2077, A484.
Ca. 2 ml kol.
3 stk. = alla, analyseret med fölgende resultat:
1 stk. Alnus sp., al, fra yngre stamme. 
2 stk. Quercus sp., ek, fra yngre stammer.
C-14-prov: 1 stk. Alnus sp., al, med ca. 2 årringe, max. 40 år fra bark.

C-14-proverne sendes REK.

Faktura bifogas.

Med venlig hilsen 

Thomas Bartholin,
Am Haidberg 18
D 21 465 Wentorf
0049 40 720 1821
Thomas.Bartholin@gmx.de
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Beta Analytic Inc. 



Mr. Ola Kadefors

Kulturmiljo Halland

Bastionsgatan 3

Halmstad, S-30243 

Sweden

RE: Radiocarbon Dating Results.

Dear Mr. Kadefors:

Enclosed are the radiocarbon dating results for four samples recently sent to us. As usual, the method of analysis is listed 

on the report with the results and calibration data is provided where applicable.  The Conventional Radiocarbon Ages have all 

been corrected for total fractionation effects and where applicable , calibration was performed using 2013 calibration databases 

(cited on the graph pages).

The web directory containing the table of results and PDF download also contains pictures, a cvs spreadsheet download 

option and a quality assurance report containing expected vs. measured values for 3-5 working standards analyzed 

simultaneously with your samples.

Reported results are accredited to ISO/IEC 17025:2005 Testing Accreditation PJLA #59423 standards and all chemistry 

was performed here in our laboratory and counted in our own accelerators here. Since Beta is not a teaching laboratory, only 

graduates trained to strict protocols of the ISO/IEC 17025:2005 Testing Accreditation PJLA #59423 program participated in the 

analyses.  

As always Conventional Radiocarbon Ages and sigmas are rounded to the nearest 10 years per the conventions of the 

1977 International Radiocarbon Conference. When counting statistics produce sigmas lower than +/- 30 years, a conservative 

+/- 30 BP is cited for the result.  The reported d13C values were measured separately in an IRMS (isotope ratio mass 

spectrometer).  They are NOT the AMS d13C which would include fractionation effects from natural , chemistry and AMS 

induced sources.

When interpreting the results, please consider any communications you may have had with us regarding the samples.  As 

always, your inquiries are most welcome.  If you have any questions or would like further details of the analyses, please do not 

hesitate to contact us.

The cost of the analysis was charged to the VISA card provided. Thank you.  As always, if you have any questions or 

would like to discuss the results, don’t hesitate to contact me.

Sincerely ,

July 26, 2016
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Mr. Ola Kadefors

Kulturmiljo Halland

Report Date: 7/26/2016

Material Received: 7/15/2016

Sample Data Measured

Radiocarbon Age

Isotopes Results 

o/oo

Conventional

Radiocarbon Age(*)

Beta - 441547  2020 +/- 30 BP d13C= -26.0  2000 +/- 30 BP

SAMPLE:   P2076, A1006

ANALYSIS:   AMS-Standard delivery

MATERIAL/PRETREATMENT: (charred material): acid/alkali/acid

2 SIGMA CALIBRATION : Cal BC 50  to AD 65  (Cal BP 2000 to 1885)

Beta - 441548  2040 +/- 30 BP d13C= -26.7  2010 +/- 30 BP

SAMPLE:   P2077, A484

ANALYSIS:   AMS-Standard delivery

MATERIAL/PRETREATMENT: (charred material): acid/alkali/acid

2 SIGMA CALIBRATION : Cal BC 85  to 75 (Cal BP 2035 to 2025) and Cal BC 55  to AD 60  (Cal BP 2005 to 1890)

Cal BC 55  to AD 60  (Cal BP 2005 to 1890)

Beta - 441549  4680 +/- 30 BP d13C= -25.0  4680 +/- 30 BP

SAMPLE:   P2063, A1222

ANALYSIS:   AMS-Standard delivery

MATERIAL/PRETREATMENT: (charred material): acid/alkali/acid

2 SIGMA CALIBRATION : Cal BC 3625  to 3600 (Cal BP 5575 to 5550) and Cal BC 3525  to 3370 (Cal BP 5475 to 5320)

Cal BC 3525  to 3370 (Cal BP 5475 to 5320)

Beta - 441550  2020 +/- 30 BP d13C= -27.2  1980 +/- 30 BP

SAMPLE:   P2000, A1387

ANALYSIS:   AMS-Standard delivery

MATERIAL/PRETREATMENT: (charred material): acid/alkali/acid

2 SIGMA CALIBRATION : Cal BC 45  to AD 75  (Cal BP 1995 to 1875)

Results are ISO-17025 accredited.  AMS measurements were made on one of 4 in-house NEC SSAMS accelerator mass spectrometers.The 

reported age is the "Conventional Radiocarbon Age", corrected for isotopic fraction using the d13C.  Age is reported as RCYBP (radiocarbon 

years before present, abbreviated as BP, "present" = AD 1950). By international convention, the modern reference standard was 95% the 

14C signature of NBS  SRM-4990C (oxalic acid) and calculated using the Libby 14C half life (5568 years). Quoted error on the BP date is 1 

sigma (1 relative standard deviation with 68% probability) of counting error (only) on the combined measurements of sample, background 

and modern reference standards.  Total error at Beta (counting + laboratory) is known to be well within +/- 2 sigma.  d13C values are 

reported in parts per thousand (per mil) relative to PDB-1 measured on a Thermo Delta Plus IRMS. Typical d13C error is +/- 0.3 o/oo.  

Percent modern carbon (pMC) and Delta 14C (D14C) are not absolute.  They equate to the Conventional Radiocarbon Age.  Calendar 

calibrated results were calculated the material appropriate 2013 database (INTCAL13, MARINE13 or SHCAL13).  See graph report for 

references.
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Ritning, skala 1:20

HMAK 4455

Halland 
Halmstads kommun 
Snöstorps socken 
Fastighet: Fyllinge 20:393
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